
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
от № 3 0

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от 16.11.2016 № 72 «Об осуществлении Финансовым управлением 

города Заречного Пензенской области бюджетных полномочий администратора 
доходов бюджета закрытого административно-территориального образования

г. Заречного Пензенской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 03.10.2016 № 2363 
«Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления закрытого 
административно-территориального образования города Заречного Пензенской области и 
(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета закрытого административно- 
территориального образования города Заречного Пензенской области», пунктом 13.6 
части 13 статьи 4.7.1, частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно- 
территориального образования г. Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области 
от 16.11.2016 № 72 «Об осуществлении Финансовым управлением города Заречного 
Пензенской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета закрытого 
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области» 
(в редакции от 17.02.2023 № 15) (далее -  приказ) следующие изменения:

i.i после строки:
992 202 30024 04 9399 150 Субвенции бюджетам городских округов 

администрирование по выполнению передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации на 
администрирование расходов по исполнению отдельных 
государственных полномочий Пензенской области в 
сфере образования по финансированию муниципальных 
дошкольных образовательных организаций

пополнить стоокой следующего содержания:
992 202 30024 04 9400 150 Субвенции бюджетам городских округов на исполнение 

государственных полномочий по организации 
предоставления гражданам пожилого возраста и 
инвалидам, нуждающимся в уходе, социальных услуг по 
уходу, входящих в социальный пакет долговременного 
ухода



1.2 после строки:
992 202 30024 04 9616 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации в сфере образования по финансированию 
муниципальных общеобразовательных организаций_____

дополнить строками следующего содержания:
992 202 30024 04 9619 150 Субвенции бюджетам городских округов на исполнение 

государственных полномочий по осуществлению 
ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в размере 50 
процентов от величины регионального стандарта 
стоимости жилищно-коммунальных услуг в расчете на 
одного человека в месяц, установленного на территории 
Пензенской области, супруге (супругу), 
несовершеннолетним детям, родителям (в случае 
отсутствия у граждан, принимающих участие в 
специальной военной операции, супруги (супруга), 
несовершеннолетних детей) граждан, принимающих 
участие в специальной военной операции______________

992 202 30024 04 9620 150 Субвенции бюджетам городских округов на исполнение 
государственных полномочий по осуществлению 
ежемесячной денежной выплаты на оплату проезда во 
всех видах транспорта общего пользования супруге 
(супругу), несовершеннолетним детям, детям, не 
достигшим возраста 23 лет, обучающимся в 
образовательных организациях по очной форме обучения, 
граждан, принимающих участие в специальной военной 
операции__________________________________________

992 202 30024 04 9621 150 Субвенции бюджетам городских округов на исполнение 
государственных полномочий по осуществлению 
единовременной денежной выплаты несовершеннолетним 
детям граждан, принимающих участие в специальной 
военной операции, на каждого несовершеннолетнего 
ребенка___________________________________________ »

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования и распространяется:

- в части пункта 1.1 на правоотношения, возникшие с 10.03.2023;
- в части пункта 1.2 на правоотношения, возникшие с 09.03.2023.
3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации -  в газете «Ведомости Заречного».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления Артемьеву О.И.

Начальник управления В.А. Лакина


